C 7 Non solum autem cūm obiicitur, hoc faciendum est, sed etiam si sine obiectione propositionem neget, quia tale aliquid prouideat. dempto enim eo in quo obiectio afferriri posse est, cogetur concedere: quia in eo quod reliquum erit, non prouidebit, in quo non ita sit. Si verò non concedat, cūm ab eo postulabitur obiectio, non poterit eam afferre. Sunt autem eiusmodi propositiones, ea quæ sunt ex parte falsæ, ex parte veræ: in iis enim licet, detractione facta, quod reliquum est, verum relinquere. Quod si cūm interregans in multis proposuerit, alier non obiiciat; postulandum est, ut concedat. dialectica enim propositione est, aduersus quam, cūm in multis ita habeat, non est obiectio.

D 8 Cūm autem idem potest sine impossibili & per impossibile concludi; quod attinet ad eum qui non disputat, sed demonstrat, nihil refert, utrum hoc an illo modo concludat: qui verò disputat, non debet uti syllogismo ducente ad impossibile: quia si absque impossibili concludat, ambigi non potest: cūm autem impossibile concludent, nisi valde perspicue falsum sit, non impossibile aiunt esse. quocirca non consequuntur quod volunt, ij qui interrogant.

E 9 Oportet autem proponere, quæcumque in multis ita se habent: obiectio autem aut omnino non est, aut non facile cerni potest. cūm enim perspicere nequeunt, in quibus non ita sit; tum id quod propositum est, quasi verum sit, concedunt.

10 Nō oportet autē cōclusionē interroga-  
re, alioquin abnuēte eo qui respondeat, nō vide-  
tur factū esse syllogism⁹ sāpe enī negant, e-  
cīsī aduersarius nō interroget, sed ut conse-  
quēs inferat: idq; facētes, redargui non vi-  
dēturi iis qui nō perspiciunt quid sequatur  
ex iis quā posita fuerūt. cū igitur ne dicens  
quidē conclusionē sequi, interrogabit, alter  
autē negabit; omnino non videbitur factus  
esse syllogismus. 11 Neque verò omne vni-  
versale videtur esse propositio dialectica.  
veluti, quid est homo? aut, quot modis dici-  
tur bonum? propositio enim dialectica est,  
ad quā respondere licet, etiam; aut, non: ad  
eas autē quā dictā sunt, non licet. idcirco  
huiusmodi interrogationes nō sunt dialecticæ,  
nisi is qui interrogat, determinatione  
aut diuisione facta dixerit: exempli gratiā,  
hōcne modo an illo bonū dicitur? nam ad  
huiusmodi interrogata facilis est responsio,  
vel affirmando, vel negādo. Quapropter c-  
nitendum est, ut ita proponātur huiusmodi  
propositiones. Quinimmo æquū est fortasse,  
ab illo querere, quot modis dicatur bo-  
num, cūm ipse interrogans diuiserit, & pro-  
posuerit, ille autem nullo modo concesserit.  
12 Qui verò vnam rationē diu interrogat,  
male percontatur. nā si is qui interrogatur,  
ad interrogatū respōdeat; patet, cū qui inter-  
rogat, aut multa, aut sāpius eadē interroga-  
re: prōinde aut nugari, aut non habere syl-  
logismum: ex paucis enim omnis syllogis-  
mus constat. quod si alter ad interrogatum  
non respondeat, cur cum non reprehendit,  
aut discedit?